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Olkusz
Piotr�Kubiczek

22 zadania weszły ostatecznie 
do Budżetu Obywatelskiego Olkusza 
2016. Tak zadecydowali mieszkańcy 
całej gminy. 14 251 osób drogą inter-
netową, bądź przy urnie, oddało swoje 
głosy. Frekwencja wyniosła 34%.

Na ogłoszenie wyników głoso-
wania w poniedziałkowe popołudnie 
w sali konferencyjnej magistratu 
niecierpliwie oczekiwali licznie zgro-
madzeni autorzy zadań, jakie zostały 
oddane pod społeczne głosowanie. 
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Urzędowe 
zmiany

Olkusz
Wiola�Woźniczko

Od poniedziałku, 22. lutego, 
w olkuskim magistracie nie ma już 
Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej. Władze miasta 
twierdzą, że dzięki temu uda się 
zaoszczędzić 80 tys. złotych w tym 
roku oraz poprawić organizację 
pracy.

Zadania likwidowanego wy-
działu przejęły trzy inne: Admini-
stracyjny i Zamówień Publicznych, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi oraz Geo-
dezji i Gospodarki Mieniem. -Ma to 
skutkować lepszą organizacją pracy 
wewnątrz Urzędu. Sprawy, które 
dotychczas załatwiane były drogą 
oficjalną pomiędzy wydziałami, teraz 
będą rozstrzygane wewnątrz jednego 
wydziału, co znacznie skróci czas na 
to potrzebny. Zmiana organizacyjna 
przyniesie również oszczędności dla 
Gminy Olkusz – uważa burmistrz 
Roman Piaśnik. 

Jak podzielono zadania likwi-
dowanego wydziału? Organizacją 
i nadzorem nad funkcjonowaniem 
placów targowych, parkingów i miejsc 
ograniczonego postoju, a także ogól-
nodostępnymi strefami rekreacji dzie-
cięcej na działkach Gminy Olkusz; 
prowadzeniem spraw: z zakresu 
cmentarnictwa i grobownictwa, zwią-
zanych z ochroną zwierząt domowych 
i opieką nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz wydawaniem zezwoleń 
na utrzymanie psa rasy uznanej za 
agresywną, organizowaniem akcji 
deratyzacyjnych, nadzorem nad 
działalnością szaletów miejskich, 
wskazywaniem zakładów pracy do 

odbywania przez skazanych kary 
ograniczenia wolności, organizowa-
niem pracy osób skierowanych przez 
PUP w Olkuszu do wykonywania prac 
społecznie użytecznych w zakresie 
oczyszczania miasta zajmie się teraz 
Wydział Administracyjny i Zamówień 
Publicznych.

Z kolei Wydział Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi poszerzy swój zakres 
obowiązków o: zapewnienie realizacji 
zadań z zakresu utrzymania czystości 
i porządku na gminnych drogach, 
ulicach, parkingach oraz zimowego 
utrzymania gminnych dróg, ulic, 
chodników i parkingów; prowadzenie 
spraw związanych z urządzeniami 
komunalnymi (kosze uliczne, słupy 
i tablice ogłoszeniowe, ławki); ko-
ordynowanie działań związanych 
z Planem Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Olkusz.

Nowymi zadaniami Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Mieniem 
będzie nadzór nad: opracowywaniem 
programu gospodarowania mieszka-
niowym zasobem Gminy i jego zmian, 
sprawami z zakresu gospodarki za-
sobami mieszkalnymi i użytkowymi 
będącymi własnością gminy oraz 
nad sprawami z zakresu zarządzania 
Domem Przedpogrzebowym. Wydział 
ten zajmie się także prowadzeniem 
spraw związanych z przyznawaniem 
mieszkań komunalnych i socjalnych, 
spraw dotyczących zwrotu kaucji 
mieszkaniowych na rzecz właścicieli 
wykupionych mieszkań komunal-
nych oraz udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych z tytułu 
najmu; nadzorem właścicielskim 
we wspólnotach mieszkaniowych, 
a także obsługą Komisji Lokalowej 
Rady Miejskiej w Olkuszu.

Twórcy w sieci

Olkusz
Piotr�Kubiczek

Od minionej środy już oficjal-
nie działa strona internetowa www.
twórcy.olkusz.pl, która ma być in-
nowatorską, ale jednocześnie naj-
lepszą formą promocji twórczości 
utalentowanej młodzieży szkolnej 
i lokalnych artystów. Utworzenie 
portalu oraz praca nad jego cią-
głym rozwojem to zasługa trzech 
podmiotów.

Są nimi: Stowarzyszenie Te-
atralno-Literackie, Stowarzyszenie 
„Wszyscy dla Wszystkich” oraz Pe-
dagogiczna Biblioteka Wojewódzka 
w Krakowie Filia w Olkuszu. - Długo 
zastanawialiśmy się nad formą prze-
kazu i wierzę, że ten pomysł przy-
padnie wszystkim do gustu. Obecnie 
internet towarzyszy nam wszędzie: 
w pracy, w szkole, w czasie wolnym 
– mówił podczas konferencji prasowej 
Przemysław Kania, aktor, reżyser, 
a w tym przypadku przede wszystkim 
prezes STL-u.

Środa była dniem, kiedy pomy-
słodawcy projektu podpisali oficjalną 
umowę, w której zobowiązali się do 
upowszechniania kultury, poprzez 
działania zmierzające do ciągłego 
ulepszania nowego portalu, z zacho-
waniem praw autorskich i poszano-
wania wizerunków lokalnych twórców.

Strona www.twórcy.olkusz.pl 
w swoim założeniu ma nie tylko pro-
mować twórczości, ale ma być także 
reklamą powiatu olkuskiego, jako 
miejsca sprzyjającego działaniom 
twórczym. Istotne jest też stworzenie 
archiwów: literackiego, malarskiego 
i fotograficznego, w którym znajdzie 
się możliwie jak największa baza 
wierszy, książek, czy obrazów. Witry-
na ma również prowadzić działalność 
edukacyjną, poprzez promowanie 
twórczości regionalnej, spotkania 
z artystami, czy organizowanie akcji 
skanowania tekstów poetów przez 
młodzież szkół gimnazjalnych i śred-
nich.

- Bardzo nam zależy, aby jak naj-
większa liczba regionalnych twórców 
dowiedziała się o tym projekcie i wy-
raziła chęć promocji siebie i swoich 
prac – przyznaje Przemysław Kania.

Ci z twórców, którzy w środowy 
wieczór pojawili się w auli Zespołu 
Szkół nr 3, o najnowszym projekcie 
wypowiadali się w ciepłych słowach, 
przyznając niemal jednogłośnie, że 
o takim miejscu dla siebie w sieci 
marzyli już od dawna.

Konferencję uzupełnił mini kon-
cert w wykonaniu uczniów Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Olkuszu, a jej dyrektor Halina 
Barańska-Flak z rąk organizatorów 
otrzymała podziękowania za dotych-
czasową owocną współpracę.

Kooperatywa 
już niebawem

Olkusz
Jakub�Fita

Już niedługo na terenie po-
wiatu olkuskiego rozpocznie dzia-
łalność lokalna kooperatywa spo-
żywcza. Jest to inicjatywa, która 
ma na celu wspieranie lokalnych 
wytwórców i umożliwienie konsu-
mentom zakup zdrowych i świe-
żych produktów spożywczych 
bezpośrednio u producentów. 
Realizacją tego projektu zająć ma 
się LGD „Nad Białą Przemszą” oraz 
Stowarzyszenie „Produkt Lokalny 
nad Białą Przemszą”.

Kooperatywy spożywcze istnieją 
już w wielu większych miastach 
w Polsce, między innymi w Warsza-
wie, Łodzi, Krakowie, Poznaniu, Lu-
blinie. Toruniu i Gdańsku. Koncepcja 
opiera się na zasadach partnerstwa 
w umowie między konsumentem 
a rolnikami, z pominięciem pośred-
ników. Ceny produktów ustalane są 
na podstawie szacowanych kosztów 
produkcji żywności i uwzględniają 
zarówno wkład pracy rolników, jak 
i zasobność portfeli konsumentów.

- Kooperatywa spożywcza to 
otwarte i dobrowolne zrzeszenie 
osób, które dokonują kolektyw-
nych zakupów spożywczych, głównie 
warzyw i owoców. Słowo kolektywne 
należy rozumieć tutaj jako wspólnie 
zamawiane, rozdzielane, odważane 
i odbierane. Chcemy ominąć pośred-
ników, dać członkom dostęp do taniej 

i dobrej żywności, wspierać żywność 
produkowaną lokalnie i w miarę 
możliwości ekologicznie – tłumaczy 
Tomasz Witecki, jeden z propagato-
rów utworzenia kooperatywy spożyw-
czej na terenie naszego powiatu.

Proces nabywania warzyw 
i owoców polega na wspólnym ku-
powaniu produktów bezpośrednio 
od rolnika ekologicznego. Kontakt 
pomiędzy kupującym i sprzedającym 
odbywa się na terenie swoistych 
„giełd” warzywnych, bądź też za 
pośrednictwem Internetu, gdzie 
konsumenci składają zamówienia 
u dostawców.

Do tej pory bez konieczności re-
jestrowania działalności można było 
sprzedawać jedynie nieprzetworzone 
produkty roślinne i zwierzęce  po-
chodzące z własnych plonów, takie 
jak np. owoce czy  warzywa. Teraz 
rolnicy mogą także oferować na lokal-
nym targu wytworzone we własnym 
zakresie z własnych surowców takie 
produkty jak: wędliny, miód, pieczy-
wo, ser czy konfitury.

W najbliższym czasie przedsta-
wiciele LGD planują zorganizowanie 
w Olkuszu i w Wolbromiu prelekcji 
dotyczącej podstawowych produktów 
spożywczych takich jak ziemniaki 
i chleb. W planie jest także utwo-
rzenie sieci dystrybucji produktów 
lokalnych na terenie całej Małopolski. 
W projekt mają być zaangażowane 
organizacje z całego województwa, 
dzięki czemu mieszkańcy naszego 
powiatu zyskają dostęp do produktów 
lokalnych z całego regionu.

Jak żona Cezara
WOlbrOm

Ewa�Barczyk

Jak świat światem wszelka 
władza stanowiła źródło pokusy do 
różnych nadużyć. Zapobieganie im 
w czasach demokracji przyjmuje 
formę systemową, a obowiązujące 
przepisy dość szczegółowo określa-
ją zasady obowiązujące w organach 
administracji publicznej różnego 
szczebla. Na styczniowej sesji Rady 
Miejskiej w Wolbromiu pojawiły 
się pytania dotyczące kwestii czy 
i w jakich przypadkach radny może 
bez konfliktu z przepisami spra-
wować funkcje kierownicze w or-
ganizacjach i instytucjach wyko-
rzystujących w swojej działalności 
majątek gminny. Osoba pełniąca 
funkcje publiczne powinna bowiem 
z całą starannością dbać, by być 
poza wszelkimi podejrzeniami, jak 
przysłowiowa żona Cezara…

Wątpliwości zgłosił podczas obrad 
radny Marcin Grzanka, który poprosił 
o wyjaśnienie, czy przewodniczący RM 
Dariusz Gorgoń może równocześnie 
sprawować funkcje prezesa WKS 
Przebój Wolbrom (który działa na 
terenie gminnego obiektu i korzysta 
z gminnej dotacji), a dodatkowo od 
niedawna jest prezesem Stowarzy-
szenia OSP Wolbrom, które również 
wspiera gmina. Z dyskusji, która wy-
wiązała się na sali obrad wynikło, że 
podobne obiekcje mają również inni 
członkowie rady. Radni, którzy na po-
czątku kadencji korzystali z finanso-
wanych przez gminę Wolbrom szkoleń 
m. in. w zakresie wiedzy z przepisów 

antykorupcyjnych i teoretycznie 
posiadają stosowną wiedzę, popro-
sili jednak o przygotowanie opinii 
prawnej na ten temat przez prawnika 
pracującego dla UMiG Wolbrom.

Prawo mówi, że zgodnie z art. 24f 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym radni nie mogą 
prowadzić działalności gospodarczej 
na własny rachunek lub wspólnie 
z innymi osobami z wykorzystaniem 
mienia komunalnego gminy, w której 
radny uzyskał mandat, a także zarzą-
dzać taką działalnością lub być przed-
stawicielem czy pełnomocnikiem 
w prowadzeniu takiej działalności.

Z pewnością będziemy śledzili 
rozwój wydarzeń i na bieżąco Państwa 
o nich informowali.

Wybuch pieca 
w Zadrożu

Zadroże
Piotr�Kubiczek

Późnym wieczorem 22 lutego 
w Zadrożu (gmina Trzyciąż) 
w jednym z domów wybuchł piec 
centralnego ogrzewania. Ucierpiał 
właściciel posesji, który z rozległy-
mi poparzeniami ciała i złamaną 
nogą trafił do szpitala.

Informacja o wybuchu dotarła do 
dyżurnego Państwowej Straży Pożar-
nej w Olkuszu w poniedziałek o godz. 
22.21. Na miejsce zgłoszenia ruszyły 

jednostki z PSP Wolbrom i OSP Jan-
grot (w sumie pięć zastępów). Pierwszy 
z pomocą do poszkodowanego dotarł 
zespół ratownictwa medycznego. 
U mężczyzny stwierdzono złamanie 
nogi, a ponadto rozległe poparzenia 
całego ciała. Karetką został przewie-
ziony do specjalistycznego szpitala 
w Krakowie.

W wyniku wybuchu uszkodzo-
ne zostały ściany nośne i działowe 
w części budynku. Zniszczony został 
też piec centralnego ogrzewania, 
drzwi, szyby w oknie jednego pomiesz-
czenia, a także część mebli i sprzętu 
gospodarstwa domowego.
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W tym roku zgłoszono 56 projektów. 
Kwota przeznaczona na ich realizację 
została zwiększona o 200 tys. złotych 
w porównaniu do roku ubiegłego 
i wynosi 1,2 miliona zł. Projekty zo-
stały podzielone według ich wartości 
na trzy kategorie; do 25, 50 i 100 tys. 
złotych. Zmianie uległ też sposób gło-
sowania. Każdy z mieszkańców gminy 
Olkusz dysponował 6 punktami, 
spośród których 3 przyznawał naj-
ważniejszemu w jego ocenie zadaniu, 
a po 2 i 1 pozostałym.

Spośród wszystkich wypeł-
nionych kart do głosowania, 351 
z nich zostało uznanych za nieważ-
ne. Pozostała ilość 13 900 kart była 
wypełniona poprawnie. 56,23% 
głosów oddano drogą elektroniczną 
za pomocą specjalnie przygotowanego 
formularza internetowego. Wzorem 
ubiegłego roku, także i tym razem 
BO cieszył się większym uznaniem 
wśród kobiet (54,81%), a najchętniej 
głosowali mieszkańcy w przedziale 
wiekowym 25-50 lat (46,42%). Na 
minus zaskoczyła aktywność społecz-
ności uczniowskiej. Mimo iż udział 
w głosowaniu mogli wziąć nawet 16-
latkowie, to odsetek głosów młodzieży  
niepełnoletniej jest znikomy – ledwie 
2,7%.

Wśród najmniejszych projektów 
zdecydowanie największą ilość głosów 
zdobyła propozycja zakupu książek 
do olkuskiej biblioteki. Dzięki typom 
mieszkańców w najbliższych miesią-
cach czytelnicy będą mogli skorzystać 
z 300 nowych tytułów i 700 egzempla-
rzy książek. W Zawadzie powstanie 
wymarzona siłownia pod chmurką, 

ocieplenia doczeka się budynek ZHP 
przy ul. Króla Kazimierza Wielkie-
go, a w centrum miasta zostanie 
wprowadzony kontraruch rowerowy. 
Realizacji w tej kategorii doczeka się 
dziewięć zadań.

Z siedmiu projektów o wartości 
do 50 tys. zł największym uznaniem 
lokalnej społeczności cieszyło się za-
danie dotyczące początku prac zwią-
zanych z budową boiska treningowego 
przy stadionie sportowym w Goreni-
cach. Kolejne projekty również doty-
czą inwestycji na terenach wiejskich 
w Zedermanie, Braciejówce, Osieku 
i Kosmolowie. Jedynym miejskim 
projektem jest renowacja nawierzchni 
trawy syntetycznej na obiekcie Blisko 
Boisko na os. Słowiki.

Społeczne zaangażowanie zapew-
niło ościennym miejscowościom rów-
nież największą liczbę głosów wśród 
zadań do 100 tys. zł. Znowu wygrały 
Gorenice i pomysł doposażenia placu 
zabaw wraz z budową bezpiecznej 
nawierzchni przy miejscowej szkole. 
Kolejna wiejska podstawówka, która 
skorzysta z pieniędzy budżetu oby-
watelskiego to ta z Osieka. Już po 
raz drugi projekt rozbudowy szkoły 
poprzez adaptację poddasza pod sale 
dydaktyczne znalazł uznanie wśród 
tamtejszym mieszkańców. Lokalna 
mobilizacja pomogła także w Sie-
nicznie. Tam  nastąpi przebudowa 
pomieszczeń w szkole i wyposażenie 
ich na potrzeby przedszkola. W Zeder-
manie natomiast zostaną wykonane 
prace prawno-geodezyjne mające na 
celu pozyskanie terenu pod drogi 
publiczne. Miejsca 5-7 w tej puli uzu-
pełniły projekty modernizacji płyty 
boiska przy SP 4, budowy ścieżki 
rolkowej na Słowikach i siłowni pod 
chmurką w dolince na os. Młodych.
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Komplet zadań ujętych w Budżecie 
Obywatelskim Olkusza na rok 2016:

W puli zadań do 25 tys. zł – 9 projektów:
=	Zakup i dostawa Książek do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki w Olkuszu 

- wartość 20.000,00
=	Zakup i montaż tzw. „Piłkochwytów” wzdłuż ogrodzenia przy boisku 

sportowym wielofunkcyjnym Publicznej Szkoły Podstawowej  
im. J. Słowackiego w Witeradowie - wartość 23.000,00

=	Remont wejścia do budynku świetlicy wiejskiej w Troksie  
- wartość 25.000,00

=	„Srebrne Miasto przyjazne rowerzystom – Rowerowy Olkusz”  
- wartość 14.250,00

=	Multimedia w edukacji –widzę, rozumiem, wiem – (Szkoła Podstawowa 
w Zedermanie) - wartość 24.990,00

=	Językowe i ruchowe wygibasy – zajęcia pozalekcyjne dla dzieci, zajęcia 
logorytmiczne i gimnastyki korekcyjnej w SP Nr 10 (Osiedle Młodych)  
- wartość 24.999,00

=	Budowa siłowni „Pod Chmurką” w Zawadzie - wartość 24.983,00
=	Projekt zagospodarowania przestrzennego terenu wokół Szkoły 

Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Olkuszu  
- wartość 20.000,00

=	Hufiec ZHP Olkusz - ocieplenie budynku przy ul. K.K. Wielkiego 43a  
- wartość 24.650,00

W puli zadań w przedziale 25 tys. zł do 50 tys. zł  
– 6 projektów:

=	Budowa boiska treningowego przy stadionie sportowym w Gorenicach  
- etap 1 - wartość 50.000,00

=	Prowadzenie Szkółki Piłkarskiej dla dzieci i młodzieży w wieku 7-17  
z obszaru Gminy Olkusz (obiekty sportowe Osiek) - wartość 50.000,00

=	Termomodernizacji budynku OSP Zederman - wartość 50.000,00
=	Remont sali gimnastycznej (Szkoła Podstawowa w Kosmolowie)  

- wartość 45.000,00
=	Modernizacja terenu wokół boiska wielofunkcyjnego wraz  

z ogrodzeniem i oświetleniem w miejscowości Braciejówka  
- wartość 50.000,00

=	Renowacja nawierzchni trawy syntetycznej piłkarskiej na obiekcie 
”Blisko Boisko” (SP Nr 9) - wartość 50.000,00

W puli zadań w przedziale 50 tys. zł do 100 tys. zł  
– 7 projektów:

=	Doposażenie placu zabaw wraz z budową bezpiecznej nawierzchni  
przy Szkole Podstawowej w Gorenicach - wartość 100.000,00

=	Rozbudowa szkoły – adaptacja poddasza pod sale dydaktyczne w Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Osieku - wartość 100.000,00

=	Dobry start dla naszych dzieci” – przebudowa i wyposażenie 
pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Sienicznie na potrzeby 
Przedszkola - wartość 100.000,00

=	Prace prawno-geodezyjne mające na celu pozyskanie terenu pod drogi 
publiczne w miejscowości Zederman - wartość 100.000,00

=	Nowoczesny Kompleks Sportowo – Rekreacyjny dla mieszkańców 
Centrum Olkusza – modernizacja płyty boiska przy Szkole Podstawowej 
Nr 4 - wartość 100.000,00

=	„Słowiczanie nie gęsi – swoje pasje mają!” (Osiedle Słowiki)  
- wartość 98.743,00

=	Na sportowo od juniora do seniora – Siłownia na wolnym powietrzu  
(SP Nr 10 i „Dolinka św. Maksymiliana” – Osiedle Młodych)  
- wartość 100.000,00

V Gra Miejska  
Śladami historii
Olkusz

Ewa�Barczyk

Tym, którzy wcześniej zetknęli 
się z wydarzeniem nie trzeba wiele 
tłumaczyć, pozostałym rekomen-
dujemy z przyjemnością – już 5. 
i 11. marca na terenie Olkusza 
zostanie rozegrana V Gra Miejska 
„Śladami historii”, organizowana 
w ramach obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci o Żołnierzach Wyklę-
tych. Tegoroczna edycja gry odbę-
dzie się pod hasłem „Polskie Pań-
stwo Podziemne 1939-1945”. Or-
ganizatorzy zapraszają do udziału.

Podobnie jak w latach ubie-
głych zostanie rozegrana w dwóch 
etapach:

– 5. marca odbędzie się gra 
otwarta, podczas której do zmagań 
z przygotowanymi przez organizato-
rów zadaniami będą mogły przystąpić 
dowolne drużyny, zgłoszone do rywa-
lizacji w regulaminowym terminie,

- 11. marca - gra dla uczniów, 
do której organizatorzy zapraszają 
szczególnie gimnazjalistów i młodzież 
ze szkół ponadgimnazjalnych z terenu 
powiatu olkuskiego. Każdy ze zgłoszo-
nych zespołów powinien przystąpić do 
gry z opiekunem.

Formularz zgłoszeniowy, regu-
lamin i szczegółowe informacje na 
temat V Gry Miejskiej „Polskie Pań-
stwo Podziemne 1039-1945” można 
znaleźć tutaj: https://drive.google.
com/folderview?id=0B7z3K6GFja-
E8ZGV4b2xPY0JYdDg&usp=sha-
ring

Scenariusze swoich gier or-
ganizatorzy przygotowują z wielką 

dbałością o szczegóły historyczne. 
Atrakcyjna forma nie tylko gwaran-
tuje uczestnikom świetną zabawę, ale 
też daje możliwość odbycia swoistej 
„podróży w czasie”. Przygotowujący 
grę młodzi historycy oczekują od 
startujących drużyn posiadania pod-
stawowej wiedzy o dziejach Żołnierzy 
Wyklętych i okresie okupacji. Uczest-
nictwo w rywalizacji wiąże się również 
z możliwością pozyskania nowej, 
podanej w atrakcyjny sposób wiedzy 
historycznej. Uczestnicy poprzednich 
edycji gier zgodnie podkreślają, że 
za każdym razem była to dla nich 
wspaniała przygoda i lekcja, którą za-
pamiętają lepiej niż godziny wykładów 
i lektury podręczników.

Organizatorami wydarzenia są: 
IV Liceum Ogólnokształcące w Olku-
szu, Uniwersytet Pedagogiczny im. 
KEN w Krakowi, ZHR Hufiec Olkusz, 
ZHP Hufiec Olkusz, Klub Historycz-
ny im. Armii Krajowej przy IV LO 
w Olkuszu.

Patronat nad grą miejską przyję-
li: Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik, Starosta Powiatu 
Olkuskiego Paweł Piasny, Dyrektor 
oddziału krakowskiego IPN dr Marek 
Lasota, Wicemarszałek Sejmu prof. 
Ryszard Terlecki, Minister Edukacji 
Narodowej Anna Zalewska.

Patronat medialny: Przegląd 
Olkuski.

Komplet zadań ujętych w Budżecie 
Obywatelskim Olkusza na rok 2016:
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Wylewki  
agragatem mixokret 
510 191 033 Fachowa ekipa
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Informacja
Burmistrz miasta i Gminy olkusz  

Roman Piaśnik, 
informuje iż pod obrady najbliższej sesji Rady Miejskiej zamierza 
poddać projekt uchwały ws. określenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-
ków. Zasady udzielania dotacji będą podobne jak w latach ubiegłych, 
tj. warunkiem udzielenia dotacji na prace przy zabytku ruchomym 
bądź nieruchomym jest jego wpis do rejestru zabytków. Ponadto 
koniecznym będzie na etapie składania wniosku posiadanie 
decyzji właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającej na 
przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy zabytku oraz 
projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub 
robót budowlanych przy zabytku nieruchomym lub program prac 
konserwatorskich, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ru-
chomym. 

W roku bieżącym wnioski o udzielenie dotacji celowej będą 
mogły być składane w terminie 1 miesiąca, licząc od daty wejścia 
w życie niniejszej uchwały. Informacja o możliwości składania 
wniosków wraz ze stosownymi drukami zostanie podana do pub-
licznej wiadomości po wejściu w życie przedmiotowej uchwały. 

 

Burmistrz miasta i Gminy olkusz, 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, informuje że w bu-
dynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 26.02.2016 r. 
do 18.03.2016 r. wywieszony będzie wykaz nierucho-
mości przeznaczonych do dzierżawy:

- części działki nr 2442/4 położonej w Olkuszu przy ul. Nullo z prze-
znaczeniem pod staw retencyjny oraz najem pomieszczeń usytuowa-
nych w budynku przy ul. Nullo z przeznaczeniem pod działalność 
organizacji wędkarskich.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodar-
ki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 226) lub pod numerem telefonu  
(32) 626-02-26.

Burmistrz miasta i Gminy olkusz  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości gruntowej 

o ogólnej powierzchni 12,6450 ha położonej w Niesułowicach 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Olkusz 1. 
o ogólnej powierzchni 12,6450ha, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działki nr nr 506 o pow. 0,3720ha (RIVb – 0,0450ha, RV – 0,3270ha,  
507/1 o pow. 0,2610ha (RV), 508 o pow. 0,2570ha (RV), 509 o pow. 0,1590ha (RV), 510/1 o pow. 0,3360ha (RV), 510/2 o pow. 0,2920ha (RV), 511 o pow. 0,4210ha 
(RV), 512 o pow. 0,0940ha (RV), 513 o pow. 0,0740ha (RV), 514 o pow. 0,2470ha (R V), 515 o pow. 0,0800ha (RV), 516 o pow.0,1210 ha (RV), 517 o pow.0,2560ha 
(RV), 518 o pow.0,2550ha (RV), 519 o pow.0,1580ha (RV), 520 o pow. 0,1660ha (RV), 521 o pow.0,3510ha (RV), 522 o pow. 0,1810ha (RV), 523 o pow.0,1490ha 
(RV), 524 o pow. 0,1000ha (RV), 525 o pow. 0,1000ha, (RV), 526 o pow. 0,0820ha (RV), 527 o pow.0,0910ha ( RV), 528 o pow. 0,0660ha ( RV), 529 o pow. 0,0760ha 
(RV), 530 o pow. 0,1510ha (RV), 532 o pow. 0,1520ha (RV), 533 o pow. 0,1270ha (RV), 534 o pow. 0,1210ha (RV), 535 o pow. 0,1640ha (RV), 536 o pow. 0,1840ha 
(RV), 537 o pow. 0,2010ha (RV), 538 o pow. 0,1820ha (RV), 539 o pow. 0,0490ha (RV), 540 o pow. 0,0500ha (RV), 558 o pow. 0,1000ha (RV), 604 o pow. 0,2080ha 
(RV), 605 o pow. 0,3330ha (RV), 606 o pow. 0,2030ha (RV), 607 o pow. 0,4330ha (RV), 608 o pow. 0,1860ha (RV), 610 o pow. 0,2990ha (RV), 611 o pow. 0,1790ha 
(RV), 612 o pow. 0,1770ha (RV), 613 o pow. 0,1210ha (RV), 614 o pow. 0,1190ha (RV), 615 o pow. 0,1250ha (RV), 616 o pow. 0,2130ha (RV), 617 o pow. 0,5990ha 
(RV), 618 o pow. 0,1130ha (RV), 619 o pow. 0,1780ha (RV), 620 o pow. 0,1260ha (RV), 621 o pow. 0,1320ha (RV), 622 o pow. 0,1370ha (RV), 623 o pow. 0,0820ha 
(RV), 624 o pow. 0,0880ha (RV), 625 o pow. 0,1080ha (RV), 626 o pow. 0,1100ha (RV), 627 o pow. 0,1140ha (RV), 637 o pow. 0,2020ha (Ps), 638 o pow. 0,2020ha 
(RV), 639 o pow. 0,1660ha (RV), 640 o pow. 0,1560ha (RV), 641 o pow. 0,2530ha (RV), 642 o pow. 0,0920ha (RV), 643 o pow. 0,1730ha (RV), 644 o pow. 0,1750ha 
(RV), 645/1 o pow. 0,2040ha (RV - 0,1480ha, PS - 0,0560ha), 645/2 o pow. 0,2100ha (RV) - położone w Niesułowicach, na czas określony tj. do 31.03.2019r. 
z przeznaczeniem pod uprawy rolne.

 Dla nieruchomości będącej przedmiotem przetargu Sąd Rejonowy w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą nr KR1O/00052422/7.
2. W przypadku konieczności usunięcia rosnących na działkach drzew niezbędne jest uzyskanie pisemnego zezwolenia Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi tut. Urzędu oraz Starostwa Powiatowego w Olkuszu. 
	 W	sytuacji	gdy	przedmiot	dzierżawy	będzie	Wydzierżawiającemu	niezbędny	do	wykonywania	jego	zadań	(tj.	w	przypadku	wyłonienia	oferenta,	realizacji	ustaleń	

miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego)	umowa	dzierżawy	zostanie	wypowiedziana	Dzierżawcy	z	zachowaniem	trzymiesięcznego	okresu	wypow-
iedzenia	ze	skutkiem	na	koniec	miesiąca	kalendarzowego.

3. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 10.03.2016r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu ul. Rynek nr 1, w sali na parterze. 
4. Stawka wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 500,00 zł (słownie: pięćset złotych).
5. Postąpienie wysokości stawki rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: nie mniej niż 100,00 zł (słownie: sto złotych).
6. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych) na rachunek Urzędu Miasta 

i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878 prowadzony przez Bank Pekao S.A. O/Olkusz w terminie do dnia 08.03.2016r. (w tym dniu kwota wadium 
winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz) z podaniem tytułu wpłaty: przetarg ustny na dzierżawę nieruchomości w Niesułowicach. 

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet pierwszego czynszu dzierżawnego. Wadium pozostałych uczestników 
zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od daty zamknięcia przetargu na rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

8. Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot dzierżawy zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki i nie może zmieniać jego przeznaczenia bez 
zgody Wydzierżawiającego, a w szczególności wznosić budynków i budowli i urządzeń trwale związanych z gruntem. 

9. Obowiązkiem Dzierżawcy jest ponoszenie, oprócz czynszu dzierżawnego, wszelkich obciążeń publiczno – prawnych związanych z przedmiotem dzierżawy, 
a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciela lub posiadacza nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń związanych z jego 
posiadaniem.

10. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa dzierżawy w terminie dwóch tygodni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Ze wzorem umowy należy 
zapoznać się w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem, (w godz. 7.00 – 15.00) pok.226.

11. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi. 

12. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu tel. (32) 6260226.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

A P E L
Burmistrza miasta i Gminy olkusz

Stwierdzone w dniu 8.02.2016 r. przez Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego mikrobiologiczne 
zanieczyszczenie wody przeznaczonej do spożycia, pochodzącej ze Stacji Uzdatniania Wody w Olkuszu, wymaga 
podjęcia przez różne instytucje w Gminie Olkusz szeregu działań, które wyeliminują ryzyko powtórzenia się podobnych 
sytuacji. W związku z tym podjąłem decyzję o wzmożeniu przez pracowników Straży Miejskiej w Olkuszu kontroli 
nieruchomości pod względem prawidłowości usuwania nieczystości ciekłych z szamb.

Zgodnie z obowiązującym prawem, to właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się nieczysto-
ści ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, ale nie rzadziej niż raz na kwartał. Z kolei nadzór nad wywiązywaniem się z tych 
obowiązków, a więc również kontrole, sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz poprzez działania strażników Straży 
Miejskiej w Olkuszu.

Ścieki z szamb, które nie trafiają na stację zlewną Oczyszczalni Ścieków w Olkuszu, mogą być przyczyną skażenia 
wód podziemnych. Dlatego też w trosce o zdrowie Mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz podjąłem decyzję o bez-
względnym egzekwowaniu prawidłowego postępowania w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych.

W trakcie kontroli sprawdzane będą umowy oraz rachunki za opróżnianie i wywóz nieczystości ciekłych ze zbior-
ników bezodpływowych za lata 2015-2016. Właściciel nieruchomości winien posiadać umowę zawartą z podmiotem 
posiadającym stosowne zezwolenie Burmistrza w tym zakresie, a także na żądanie kontrolujących, okazać dowody 
uiszczania opłat za te usługi.

Ponadto, zgodnie z obowiązującymi przepisami, właściciele nieruchomości położonych w rejonach wyposażo-
nych w sieć kanalizacji sanitarnej, powinni niezwłocznie przyłączyć swoje nieruchomości do kanalizacji. Pisma 
w tej sprawie są wysyłane na bieżąco. 

Dziękuję wszystkim Mieszkańcom, którzy dbają o jakość środowiska naturalnego, w tym prawidłowe usuwanie 
wytwarzanych ścieków. Jednocześnie apeluję do pozostałych osób o zmianę przyzwyczajeń, ponieważ działania 
niezgodne z przyjętymi standardami szkodzą całej wspólnocie.

Jeśli jesteś świadkiem nielegalnego pozbywania się ścieków z szamba, zareaguj! 
Wystarczy zadzwonić do Straży Miejskiej - tel. 32 647 89 00 (pn.– pt. 6:30-21:30, sob. 7:00-15:00)  

lub na Policję.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA BURMI-
STRZA MIASTA BUKOWNO
o przetargach na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Bukowno, oznaczonych jako działki:  
nr 598, nr 599, nr 600, nr 601, obr. ewid. Wodąca, położo-
nych w Strefie Aktywności Gospodarczej w Bukownie, czę-
ściowo objętych Specjalną Strefą Ekonomiczną.

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księ-1. 
gą wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 598 o pow. 
0,5704 ha odbędzie się dnia 31.03.2016 r. o godz. 1000, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie  przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoław-
cza netto: 340 200,00 zł. Wysokość wadium: 40 000,00 zł.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księ-2. 
gą wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 599 o pow. 
0,5689 ha odbędzie się dnia 31.03.2016 r. o godz. 1030, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie  przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoław-
cza netto: 285 400,00 zł. Wysokość wadium: 35 000,00 zł.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księ-3. 
gą wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 600 o pow. 
0,5669 ha odbędzie się dnia 31.03.2016 r. o godz. 1100, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie  przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoław-
cza netto: 284 400,00 zł. Wysokość wadium: 35 000,00 zł.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księ-4. 
gą wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 601 o pow. 
0,5654 ha odbędzie się dnia 31.03.2016 r. o godz. 1130, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie  przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoław-
cza netto: 310 400,00 zł. Wysokość wadium: 40 000,00 zł.
W ww. przetargach mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium 5. 
w pieniądzu,  w terminie do dnia 23.03.2016 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. 
(decyduje data uznania rachunku bankowego). Na wpłacie należy podać 
numer działki, której dotyczy wpłata.
Ogłoszenie o ww. przetargach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 6. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16, opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Bukownie www.bukowno.pl oraz rozplakatowane na tablicach 
informacyjnych Miasta Bukowno.
Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi 7. 
warunkami przetargów zawartymi w Regulaminach przeprowadzenia  
ww. przetargów należy zapoznać się przed terminem przetargów w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (pok. nr 19 i nr 21), tel. 32 626 18 55,  
626 18 48 oraz na stronie internetowej www.bukowno.pl
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Wasze interWencje

Darowizny krajowe: 
Bank Pekao S.A.VII O/Warszawa, 

nr konta: 

76 1240 1109 1111 0010 1163 7630 

Darowizny zagraniczne: 
Bank Pekao S.A. VII O/Warszawa, SWIFT 

 
PL 76 1240 1109 1111 0010 1163 7630 
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Lenka 
z Klucz

MUSI ZMIERZYĆ SIĘ 
ZE ZŁOŚLIWYM 
NOWOTWOREM 

OKA
Lenusia urodziła się 21.09.2015 r. jako zdrowy dzidziuś. Lekarze zapewniali nas, 
że  pomimo tego, iż  jest wcześniakiem rozwija się prawidłowo. Niepokoiło nas jednak to, 
że  Lenka mocno zezuje prawym oczkiem. Umówiliśmy więc prywatną wizytę u  okulisty, 
gdzie usłyszeliśmy miażdżącą diagnozę: podejrzenie siatkówczaka oka prawego. Było 
to  22.01.2016 r., a  już 25.01.2016 r. zostaliśmy przyjęci na  Oddział Okulistyki Dziecięcej 
w Centrum Pediatrii i Onkologii w Chorzowie, gdzie malutka przeszła badania, które niestety 
potwierdziły nowotwór złośliwy oka. Od  1  lutego 2016 r. Lenka jest pacjentką Kliniki 
Onkologii Centrum Zdrowia Dziecka w  Warszawie gdzie poddawana jest chemioterapii.

dnia 19 marca od godz.16 w domu Kultury w Kluczach rozpocz-
nie się koncert charytatywny chorej na złośliwy nowotwór oka 
(siatkówczak).
Na�scenie�DK�wystąpią�m.�in�artyści�tacy�jak:�Rakkaman�i�zwycięzcy�
programu�Bitwa�na�głosy,��Kuba�Molęda�z�Zespołem,��Marcin�Czerwiński�
twórca�hitu�„Spokój”.�Pomiędzy�występami�będzie�prowadzona�licyta-
cja,�z�której�całkowity�dochód�zostanie�przekazany�na�leczenie�Leny.� 
Dla�dzieci�zabawy�z�animatorkami.
Jedno�jest�pewne�-�wiele�osób�stanie�się�nabywcami�wspaniałych�rzeczy�
czy�usług�zaczynając�od�sztuki�przechodząc�przez�motoryzację,�pamiątki�
dla� kolekcjonerów� kończąc� na�wspaniałym�weekendzie�w� górach.� 
W�tym�okresie�przez�kilka�dni�będzie�prowadzona�zbiórka�pieniędzy�do�
oznakowanych�puszek,�przez�osoby�wyposażone�w��identyfikatory.

Gramy dla  
Lenki rogalskiej

Rów na Pomorzanach 
niebezpieczny dla pieszych

Olkusz
Wiola�Woźniczko

Blisko rok temu poruszaliśmy 
na naszych łamach temat rowu 
odwadniającego przy ul. Długiej 
w Olkuszu. Mieszkańcy Pomorzan 
mieli wówczas spore wątpliwości, 
czy inwestycja jest rzeczywiście 
potrzebna. Chodziło przede wszyst-
kim o zbyt duże ilości wody, które 
z rowu wylewały się na pobocze 
i drogę. Teraz problem powrócił, 
a mieszkańcy obawiają się również 
o bezpieczeństwo pieszych.

- Tam jest jedno wielkie bagno. 
Woda znowu wylewa się na drogę. 
Poza tym ten odcinek pobocza jest 
wyjątkowo niebezpieczny. Niewiele 
trzeba, żeby ktoś do tego rowu wpadł. 
Kto wtedy za to odpowie? - zaalar-
mowali naszą redakcję mieszkańcy 
ul. Długiej. W tej sprawie interwe-
niowali również w olkuskiej Straży 
Miejskiej.

Przypomnijmy, że rów został 
wykonany w ramach budowy chod-
nika przy ul. Długiej, czyli inwestycji 
powiatu. Gdy o sprawie pisaliśmy rok 
temu, Zarząd Drogowy zapewniał, 
że przedsięwzięcie to zrealizowano 
w oparciu o dokumentację pro-
jektową, prawomocne pozwolenie 
na budowę i uzyskane pozwolenie 
wodnoprawne. Rów odwadniający 

miał być naturalnym odbiornikiem 
wód opadowych i roztopowych z pasa 
drogowego. Dyrekcja ZD twierdziła, 
że gromadzenie się dużej ilości wody 
w rowie spowodowane jest m. in. 
wysokim poziomem wód gruntowych 
na tym odcinku ul. Długiej oraz 
odprowadzaniem wód opadowych 
i roztopowych z pobliskich działek 
na jezdnię. – To wszystko powoduje 
przekroczenie możliwości chłonnych 
rowu, tworząc w nim zastoisko wody. 
Zgodnie z Ustawą o drogach publicz-

nych, zabrania się odprowadzania 
wody i ścieków z urządzeń melioracyj-
nych, gospodarskich lub zakładowych 
do rowów przydrożnych lub na jezd-
nię. Ponadto zgodnie z Ustawą Prawo 
wodne, właściciel gruntu nie może 
zmieniać stanu wody na gruncie, 
a zwłaszcza kierunku odpływu wody 
opadowej ani kierunku odpływu ze 
źródeł, ze szkodą dla gruntów sąsied-
nich. Nie można także odprowadzać 
wód oraz ścieków na grunty sąsiednie 
– taką odpowiedź dostaliśmy w marcu 

2015 roku od ówczesnego szefa ZD 
Marcina Musiałowskiego.

Dyrektor Paweł Pacuń pod-
trzymuje te informacje. Wyjaśnia 
również, jak zamierza rozwiązać pro-
blem z feralnym rowem. - W związku 
z występującymi w ostatnim czasie 
intensywnymi opadami śniegu i desz-
czu w obręb pasa drogowego drogi 
powiatowej nr 1091K Olkusz (ul. 
Długa) - Bogucin Duży - Jaroszowiec 
na odcinku ul. Długiej na Pomorza-
nach spływają wody powierzchniowe 
i gruntowe z terenów przyległych. 
Dlatego też rów odwadniający zlo-
kalizowany w pasie drogowym obok 
posesji nr 45 jest w całości wypeł-
niony wodą. Fakt nagromadzenia się 
znacznej ilości wody w rowie może 
niepokoić mieszkańców, dlatego też 
podjęta została decyzja o wykona-
niu zabezpieczenia przedmiotowego 
rowu od strony ulicy za pomocą 
bariery. Bariera zostanie wykona-
na na miejscu przez pracowników 
Zarządu Drogowego. Prace w tym 
zakresie zostały rozpoczęte już w dniu 
dzisiejszym (23.02) i powinny zostać 
zakończone, o ile pogoda pozwoli, do 
końca lutego – odpowiada dyrektor 
Paweł Pacuń.

Jak widać na zdjęciach, prace 
rzeczywiście trwają. Czy barierka 
to skuteczne zabezpieczenie rowu? 
Czekamy na Wasze opinie na  
www.przeglad.olkuski.pl!

Wątpliwa wizytówka centrum 
Olkusza

Olkusz
Wiola�Woźniczko

Zamiast asfaltu ubita ziemia, 
żwir, kamienie i pełno dziur – taki 
opis pasowałby bardziej do drogi 
dojazdowej do pól niż do niewiel-
kiej ulicy w centrum miasta, nie-
opodal parku i rynku. Tak właśnie 
wygląda ul. Parcówka w Olkuszu, 
której mieszkańcy od ponad 25 
lat bezskutecznie zabiegają o na-
wierzchnię przystającą do realiów 
XXI wieku. Do tej pory docze-
kali się kanalizacji deszczowej 
i oświetlenia. Gruntowny remont 
nawierzchni po raz kolejny prze-
sunięto na następny rok. Czy za 
kilkanaście miesięcy rzeczywiście 
obietnice zostaną zrealizowane?

 Mieszkańcy od lat zabiegają 
o pomoc u władz miasta i lokalnych 
polityków. Dokładnie opisują wszel-
kie niedogodności, z jakimi muszą 
zmagać się na co dzień. - Sytuacja 
pogarsza się przy wietrze oraz kiedy 
ulicą przejeżdża samochód. Wówczas 
wszystko osiada nawet wewnątrz 
naszych budynków. Ulica wcale nie 
wygląda lepiej, kiedy nad miastem 
przechodzą ulewy lub intensywne 
opady śniegu. Wtedy luźna warstwa 
żwiru i kamieni jest wypłukiwana 
i spływa w dół ulicy, tworząc rozległe 
dziury w drodze oraz koryta dla płyną-
cej wody. Wówczas musimy chodzić 
po błocie - skarżą się mieszkańcy ul. 

Parcówka, podkreślając, że płacą po-
datki, a przez władze są lekceważeni 
i oszukiwani. Pod koniec stycznia do 
magistratu wpłynęło kolejne pismo. 
– Żądamy doraźnej naprawy naszej 
ulicy, skoro od 30 lat nie możemy 
doczekać się stałej nawierzchni, 
której tu nigdy nie było - apelują 
mieszkańcy.

Ulica Parcówka to droga gminna. 
Władze Olkusza, do których skiero-
waliśmy pytania dotyczące planowa-
nego od dawna remontu twierdzą, 
że gmina etapami realizuje kolejne 

inwestycje mające na celu poprawę 
warunków technicznych tej drogi. 
-W 2014 roku wykonano kanalizację 
deszczową, dzięki czemu zażegnany 
został problem z zalewaniem posesji. 
W 2015 roku wybudowano oświe-
tlenie uliczne, co przyczyniło się do 
poprawy bezpieczeństwa mieszkań-
ców – odpowiada rzecznik prasowy 
magistratu Michał Latos. Pierwsza 
z tych inwestycji kosztowała oko-
ło100 tys. złotych, druga około 50 
tys. złotych.

Gmina zapewnia jednocześnie, 

że kolejny etap modernizacji zapla-
nowano na przyszły rok. Czy tym 
razem uda się zrobić drogę z praw-
dziwego zdarzenia? - W 2017 roku 
zostanie wykonana nawierzchnia 
jezdni z betonu asfaltowego i kostki 
brukowej na podbudowie kamiennej 
wraz z zabudową chodników i krawęż-
ników drogowych. Dzięki przeniesie-
niu środków w kwocie 50 tys. złotych 
z 2016 roku na 2017 rok, przebudowa 
będzie mogła zostać przeprowadzona 
w szerszym zakresie jednoetapowo – 
dodaje Michał Latos.

Mieszkańcy wielokrotnie in-
terweniowali też u radnego z ich 
okręgu. Zapytany przez nas o ul. 
Parcówka Jan Kucharzyk deklaruje, 
że w przyszłym roku sprawa na pewno 
się zakończy. - Będę pilnował, by ta 
inwestycja na sto procent znalazła 
się w budżecie na 2017 rok. Mamy 
projekt, wcześniej wykonano tam 
kanalizację, więc pozostało jedynie 
wyłonić wykonawcę budowy drogi 
i przystąpić do robót. Środki na ten 
cel są zapisane w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej, przedsięwzięcie 
zostanie zrealizowane – obiecuje Jan 
Kucharzyk.

Czy tym razem w ślad za 
deklaracjami pójdą czyny, a na 
ul. Parcówka pojawi się długo wy-
czekiwany asfalt? Czy niewielki 
trakt przestanie być wstydliwą 
wizytówką miasta? Dalsze losy 
planowanego remontu będziemy 
śledzić na bieżąco.
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R E K L A M A

Olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Wspominaliśmy ostatnio dzieje 
królewskiej mennicy w Olkuszu. 
Pociągnijmy temat związany 
z mennictwem, który pośrednio 
– poprzez ludzi - wiąże się z Ol-
kuszem.

Jednym z olborników olkuskich 
czyli poborcą podatku z kopalń na 
rzecz skarbu królewskiego 1/11 
urobku w trudnych czasach, jakimi 
była połowa XVII w., był Tytus Li-
wiusz Boratini (pisał się Burattini). 
To niezwykle ciekawy człowiek, który 
wart jest dłuższego opisu. Kimże 
on nie był, parał się bowiem fizyką, 
miał na koncie liczne wynalazki, był 
architektem, geografem, egiptologiem 
i agentem dyplomatycznym. A poza 
tym dzierżawił mennice. Pochodził 
z północnych Włoch (okolice Agordo), 
gdzie jego dziadek zyskał szlachectwo 
od cesarza Rudolfa II. Urodził się 
w 1617 r. Zgoła niewiele wiadomo 
o jego młodości, przypuszcza się, 
że ukończył Uniwersytet w Padwie. 
Mając dwadzieścia lat przebywał 
w Egipcie. Przez cztery lata pro-
wadził tam prace nad triangulacją 
i mapą tego kraju. Współpracował 
wtedy z angielskim archeologiem 
i astronomem Janem Greavesem, 
który badał m.in. słynne piramidy 
w Gizeh. Z Egiptu trafił Boratini do 
Niemiec, a dopiero stamtąd do Polski. 
Był 1641 r., gdy Włoch zamieszkał 
w Krakowie. Wtedy to prowadził 
wraz z ks. Stanisławem Pudłowskim 
dysputy na temat odkryć Galileusza. 
Od wspomnianego księdza otrzymał 
nawet nie wydane dzieło Galileusza 
„Bilancetta”, które Pudłowski przy-
wiózł z Włoch. Dzieło traktowało 
o wykorzystaniu prawa Archimedesa 
w oznaczaniu procentowego składu 
stopów menniczych. Na jego podsta-
wie opracował Boratini swój pierwszy 

traktat fizyczny, który był udoskona-
loną wersją badań Galileusza. Jednak 
ów traktat oraz inna praca Borati-
niego opisująca Egipt zaginęły w rok 
później, w 1645 r., gdy Włocha napad-
nięto podczas podróży na Węgry. Co 
tam papiery, Boratini miał szczęście, 
że ocalił gardło. Musiał jednak swą 
pracę napisać od nowa (zachowały się 
tylko dwa egzemplarze „La bilancia 
sincera” z 1645 r.). Po ślubie Włady-
sława IV z Ludwiką Marią Gonzagą 
w 1646 r. Boratini wraz z liczna grupą 
Włochów przeniósł się do Polski na 
stałe i osiedlił w Warszawie. Dzięki 
protekcji sekretarza królowej Piotra 
Des Noyers trafił na dwór. Miał już 
wtedy na koncie wiele arcyinteresu-
jących wynalazków, dość wspomnieć, 
że w 1648 r. zademonstrował w War-
szawie własnego pomysłu model 
aeroplanu! W późniejszych latach 
wybudował na Wiśle most, którym 
przeszły wojska królewskie idące 
na rokoszan Lubomirskiego (1666), 
system irygacyjny w jego ogrodzie 
napędzany był wiatrakami, stworzył 
też maszynę do liczenia, którą wręczył 
Leopoldowi Medici, wynalazł mikro-
metr i nieznanego nam dzisiaj prze-
znaczenia burattinometr”. Prace nad 
soczewkami hiperbolicznymi związały 
go z astronomem Janem Heweliuszem 
(budował Boratini też mikroskopy 
i teleskopy, a w przyszłości pobudo-
wał w Ujazdowie własne obserwato-

rium). W 1650 odwiedził Paryż. Tam 
spotykał się ze słynnymi uczonymi 
Od Stefana Della Bella nauczył się 
techniki sztycharskiej i akwafortowej. 
Gdy wrócił do kraju został mianowany 
nadwornym architektem (kierował 
budową pałacu królewskiego na Kra-
kowskim Przedmieściu, przebudową 
zamku ujazdowskiego). Zainteresował 

się wówczas także górnictwem, co 
wiąże postać Boratiniego z Olkuszem. 
Już w 1652 r. wydzierżawił olborę 
olkuską. Zrezygnował jednak z jej 
dzierżawy w 1655 r., jeszcze przed 
upływem terminu kontraktu, gdyż 
gwarkowie uchylali się od świadczeń. 
Jeszcze w 1653 r. wykupił też w do-
żywocie kopalnię żelaza w Zawadowie 
k. Jaworowa, ale jak pisze w Polskim 
Słowniku Biograficznym A. Birken-

majer ”zajechał” tamtejszą dzierżaw-
czynię Zuzannę (nomen omen!) Bora-
tyńską, o co miał proces we Lwowie”. 
Podczas szwedzkiego potopu posłował 
do ks. toskańskiego Ferdynanda II. 
Odwiedził wówczas m.in. dyrektora 
cesarskiej mennicy w Wiedniu Pawła 
Del Buono, w Bolonii astronoma J. B. 
Ricciolego, zaś w samej Florencji za-

służył się ulepszeniem skonstruowa-
nego przez ks. Leopolda Medyceusza 
tzw. wiecznego zegara. W sierpniu 
1657 r. wrócił do Polski wiązać ze 
sobą liczne instrumenty fizyczne. Nie 
uchylał się od udzielenie pomocy Rze-
czypospolitej. Na wojnę ze Szwedem 
pożyczył Królowi 60 tys. zł, a nawet 
z młodszym bratem Filipem sam wziął 
udział w walkach z najeźdźcą. Za te 
chwalebne uczynki zyskał potwier-

dzenie szlachectwa na sejmie w 1658 
r. (w dwa lata później został nawet 
sekretarzem królewskim) i w tym 
samym roku dzierżawę mennicy kró-
lewskiej w Krakowie, która przynosiła 
mu ogromne dochody (na bitych 
w niej złotych i srebrnych monetach 
znajdują się inicjały TLB). To jemu 
przypisuje się opracowanie projektu 
inflacyjnego z marca 1659 r., na mocy 
którego zaczęto bić w Polsce (pierwszy 
raz) miedziane szelągi zwane dziś tzw. 
boratynkami. Boratini stworzył w tym 
celu nawet nową mennicę w Ujaz-
dowie. Moneta szelągowa spotkała 
się z ogromną krytyką. Boratiniemu 
zarzucano, że zarabia na niej aż 40 
proc. jej wartości. Włoch stanął nawet 
przed komisją skarbową, ale wyszedł 
z niej obronną ręką, bo nie doszu-
kano się w jego działaniach żadnych 
uchybień. Nad krajem wisiał wówczas 
ogromy kilkunastomilionowy dług. 
Dla spokojności ducha Boratini zgo-
dził się nawet, choć nie musiał, na po-
nowne odnowienie dzierżawy mennicy 
w Ujazdowie, na wgląd w jego sprawy 
komisarza królewskiego K. Rupniow-
skiego. Komisja jednak zdecydowała 
się przyjąć też ofertę Andrzeja Tymfa, 
który w 1661 r. zastąpił Boratiniego 
na stanowisku dzierżawcy mennicy 
w Krakowie. Tymf zaproponował 
bicie złotej monety niskiej próby (tzw. 
złotówki!). Komisja podzieliła więc 
kontrakt na dwie połowy między Bo-

ratiniego i Tymfa, choć ten pierwszy 
ostrzegał przed tym rozwiązaniem, 
przyszłość pokazała, że rację miał 
Boratini, iż cała sytuacja spowoduje 
przesilenie ekonomiczne. Mimo to 
uruchomił prócz ujazdowskiej także 
drugą mennicę, na Litwie. W 1667 
r. zakazano mu bicia szelągów, ale 
z racji długu Rzeczypospolitej u niego, 
mógł bić monety złote i srebrne. 
Czynił to m.in. w Krakowie, skąd pod 
zarzutem fałszerstw odszedł Tymf.

Pomimo dość trudnej sytuacji 
i przykrości udało się Boratiniemu 
zebrać w tych latach ogromny ma-
jątek, dzięki któremu zakupił liczne 
dobra (m.in. starostwa osieckie 
i rembkowskie). W 1668 r. został bur-
grabią krakowskim. Na boratynkach, 
których wypuścił Boratini aż za 20 
mln zł (miał zgodę sejmu tylko na 2 
mln), mimo wszystko skarb państwa 
zarobił i to nieźle, ale w następnych 
latach było już gorzej. I ze skarbem 
i z majątkiem Boratiniego, który 
miał duże straty zwłaszcza w wyniku 
zamknięcia mennicy na Litwie. Spo-
tykały go znów szykany w związku 
z zarzutami nadużyć, ponoć miał 
nawet próbować przekupstwa na 
korzyść kandydatury Kondeusza 
na tron Polski (rzeczywiście był 
Boratini zwolennikiem stronnictwa 
francuskiego, ale to nie to samo co 
próba przekupstwa). Zmuszony był 
nawet wyjechać z Polski do Fran-
cji; pośredniczył w korespondencji 
między królem Michałem a Janem 
Kazimierzem. Wrócił do Polski, choć 
nałożono na niego dwa dekrety skazu-
jące go na banicję. Nie weszły jednak 
w życie. Boratini nie musiał uchodzić 
z kraju, gdzie cieszył się względami 
najważniejszych rodów: Sobieskich, 
Radziwiłłów, Paców. 

Dobry żart „tynfa” wart i nie tylko!

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

Tymf (złotówka) z czasów Jana Kazimierza, 1663 r., źr. Internet.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych, leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
Mgr Elżbieta Curyło. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl

Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa i bar-
kowa, schorzenia neurologiczno-ortopedyczne, 
m a s a ż  l e c z n i c y .  W i z y t y  d o m o w e . 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch, 
udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, opera-
cjach, wypadkach. Rehabilitacja w gabinecie lub 
wizyty domowe. Tel. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681  
www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Bomba witaminowa –50%, lipodermology 
–50%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 
501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

26-02-2016 Piątek ul. Rabsztyńska 2

27-02-2016 Sobota Al. 1000-lecia 17

28-02-2016 Niedziela ul. K. K. Wielkiego 28

29-02-2016 Poniedziałek ul. K. K. Wielkiego 14

01-03-2016 Wtorek ul. Sławkowska 13

02-03-2016 Środa ul. Piłsudskiego 22

03-03-2016 Czwartek ul. Krakowska 16

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

POLECAMY

KuPiê - SPRzeDAm
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

mASzyNy - NARzêDziA

=Sprzedam kompletne 
wyposa¿enie do produkcji wyro-
bów z tworzyw sztucznych:  
2 wtryskarki, 3 formy, m³ynek. 
Tel.(507)020377  
Cena do uzgodnienia

uSŁugi
=FiRmA iNTROLigATORSKA 
"Jupiter"
Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

=Autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem  
do ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

FiNANSOWO - PRAWNe

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.
=Pozabankowa po¿yczka do 
40000 z³ na 120 rat.  
Tel.(32)2642876. 
=Konsolidacja chwilówek do 
7000 z³. Tel.(32)2642878.
=Prywatna po¿yczka do 20000 
z³. Tel.(32)2642876 .

=Pieni¹dze na termin.  
Tel.(727)911861.

mOTORyzACyJNe

=Autoskup, ca³e, rozbite, 
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=WESELA - obsluga muzyczna
-DJ, prezenter- imprezy oko-
licznosciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.

mOTORyzACJA
=OLeJe, FiLTRy, AKCeSORiA 
i PROFeSJONALNe NARzêDziA 
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!

- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=POmOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

NieRuCHOmOœCi

LOKALe uŻyTKOWe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie  
od ulicy. Tel.(519)192879.
=Do wynajêcia hala pod 
dzia³alnoœæ przemys³owo-
produkcyjno-us³ugow¹ o pow. 
200 m2 w Olkuszu przy  
Al. 1000-lecia. Tel.(608)327438.

mieSzKANiA

=Mieszkanie 35 m2 do 
wynajêcia. Tel.(513)155225.

PRACA

=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Zarób do 7 tys. za wyjazd.  
Promedica24, Kraków ul. Basz-
towa 3. Tel.(506)289107 albo 
(502)626569.

="Hotel £okietek" poszukuje 
kucharza/ kucharki na sta³e 
i dorywczo, oraz osób do obs³ugi 
imprez okolicznoœciowych. Praca 
w Jerzmanowicach. Dodatkowe 
informacje: Tel.(882)810829.

=Przyjmê korepetytora (zakres 
2,3 klasa gimnazjum) najlepiej 
studenta studiów zaocznych, 3 
godz. dziennie, od poniedzia³ku 
do pi¹tku, 10 km od Olkusza.  
Tel.(502)405442.

Poszukujemy pracowników  
do sprzedaży przez telefon  

materiałów stomatologicznych.  
CV ze zdjęciem na e-mail:  

marketingolkusz@gmail.com

RóŻNe
=Stoisko nr 3 poleca nowe 
wzory d¿insów, sztruksy, spodnie 
z polarem, nietypowe rozmiary, 
polscy produc. Czekamy. Targo-
wisko, ul. S³awkowska, wt, pt, 
sob. do 14.00.


